1

2025 年 5月 16日

各      位
会 社 名  東 鉄 工 業 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 前 川 忠 生

（コード番号 １８３５ 東証プライム）
問合せ先  管理本部総務・法務部長 横 田 大 輔

   （TEL．03－5369－7698）

代表取締役等の人事異動に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本異動等は、本年 6 月 26 日開催の定時株主総会、ならびに定時株主総会後の取締役会に

おいて正式に決定する予定です。

記

１．2025年 6月 26日付、代表取締役社長の異動

（1）異動の内容

新 役 職 氏 名 現 役 職

取締役会長 前川 忠生
代表取締役社長

執行役員社長

代表取締役社長

執行役員社長
伊勢 勝巳

東日本旅客鉄道株式会社

代表取締役副社長

イノベーション戦略本部長

（2） 異動の理由

  新たな経営体制のもと、更なる発展を目指すため

（3） 新任代表取締役社長の略歴

氏  名  伊勢 勝巳（いせ かつみ）

生年月日  １９６５年 ２月１２日生 （満６０歳）

学  歴  １９８８年 ３月  東京大学 工学部 土木工学科 卒業

職  歴  １９８８年 ４月  東日本旅客鉄道株式会社 入社

２０１５年 ５月  同社 鉄道事業本部設備部担当部長

２０１５年 ６月  同社 総合企画本部投資計画部担当部長

２０１５年 ６月  同社 執行役員総合企画本部投資計画部長

２０１６年 ６月  同社 執行役員鉄道事業本部設備部長

          当社社外取締役（２０１８年６月退任）

２０１８年 ６月  東日本旅客鉄道株式会社 常務執行役員

          総合企画本部復興企画部担当、鉄道事業本部設備部担当

２０２１年 ６月  同社 代表取締役副社長、技術イノベーション推進本部長

２０２２年 ６月  同社 代表取締役副社長、イノベーション戦略本部長（現任）

所有株数  ０株（２０２５年 ３月３１日現在）

2

２．2025年 6月 26日付、取締役の異動

（1）新任取締役候補者

新 役 職 氏 名 現 役 職

取締役
常務執行役員 建築本部長
兼 ＤＸ推進室副室長

小川 永一 執行役員 埼玉支店長

取締役（独立社外取締役） 髙橋 清孝 日本製鉄株式会社顧問

（2）退任予定取締役

氏 名 現 役 職

酒井 敏郎
取締役
常務執行役員 建築本部長
兼 ＤＸ推進室副室長

土屋 尚登
取締役
常務執行役員 土木本部長
兼 ＤＸ推進室長

末綱 隆 取締役（独立社外取締役）

（3）新任取締役候補者の略歴

氏  名  小川 永一 （おがわ えいいち）

生年月日  １９６２年 ９月２２日生 （満６２歳）

職  歴  １９８１年 ４月  東鉄工業株式会社 入社

２００７年 ６月  東京建築支店工事部統括所長 兼 工事部担当部長

２００８年 ６月  管理本部購買部担当部長

２０１０年 ９月  建築本部建築積算部長

２０１４年 １月  八王子支店建築部長 兼 営業部担当部長

２０１７年 ６月  建築本部建築企画部長

２０１９年 ６月  執行役員 東京建築支店副支店長 兼 工事部長

２０２０年 １月  執行役員 東京建築支店副支店長 兼 営業部長

２０２０年 ６月  執行役員 東京建築支店長

２０２３年 ６月  執行役員 埼玉支店長（現任）

氏  名  髙橋 清孝 （たかはし きよたか）

生年月日  １９５７年 ３月１０日生 （満６８歳）

職  歴  １９８０年 ４月  警察庁 入庁

２００２年 ８月  沖縄県警察本部長

２００４年 ８月  警察庁警備局警備課長

２００７年 ８月  北海道警察本部長

２００８年 ８月  警視庁警備部長

２００９年 ９月  内閣官房内閣審議官 兼 危機管理審議官

          兼 内閣情報セキュリティセンター副センター長

２０１１年 ８月  警視庁副総監

２０１３年 １月  警察庁警備局長

２０１５年 ８月  警視総監

２０１６年 ９月  内閣危機管理監（２０１９年４月退官）

２０２０年１２月  日本製鉄株式会社顧問（現任）

3

３．2025年 6月 26日付、監査役の異動

（1）新任監査役候補者

新 役 職 氏 名 現 役 職

常勤監査役（独立社外監査役） 石川 多賀子
Forvis Mazars Japan有限責任監査法人
シニアマネジャー

（2）退任予定監査役

氏 名 現 役 職

松井 伸一 常勤監査役（独立社外監査役）

（3）新任監査役候補者の略歴

氏  名  石川 多賀子 （いしかわ たかこ）

生年月日  １９７０年 １月１１日生 （満５５歳）

職  歴  １９９２年 ４月  野村證券株式会社 入社（１９９５年７月退職）

２００３年１０月  朝日監査法人（現 有限責任あずさ監査法人） 入所

２００８年 ３月  公認会計士登録

２０２０年 ８月  有限責任あずさ監査法人 退所

２０２０年 ９月  Mazars有限責任監査法人

（現 Forvis Mazars Japan 有限責任監査法人） 入所

２０２３年 ９月  同監査法人 シニアマネジャー（現任）

４．2025年 6月 26日付、執行役員の異動

（1）執行役員の昇任

新 役 職 氏 名 現 役 職

取締役
常務執行役員 管理本部長

飯塚 博之
取締役
執行役員 管理本部長

（2）新任執行役員

新 役 職 氏 名 現 役 職

執行役員 環境・技術開発本部長 菊池 淳 土木本部鉄道土木部長

執行役員 安全推進本部副本部長
兼 安全推進部長

久保 崇紀
線路本部線路安全部長
兼 安全推進本部安全推進部担当部長

執行役員 東京建築支店副支店長  塚田 徹 埼玉支店建築部長

執行役員 管理本部人事部付（出向）
東鉄機工株式会社 代表取締役社長

大石 隆明
管理本部人事部付（出向）
東鉄機工株式会社 代表取締役社長

執行役員 管理本部人事部長 浅場 澄 管理本部人事部長

4

（3）執行役員の異動

新 役 職 氏 名 現 役 職

常務執行役員 業務改善推進本部長
兼 経営企画本部副本部長
兼 ＤＸ推進室長

中村 賢史
常務執行役員 業務改善推進本部長
兼 経営企画本部副本部長
兼 ＤＸ推進室副室長

執行役員 安全推進本部長 佐竹 渉
執行役員 安全推進本部副本部長
兼 安全推進部長

執行役員 高崎支店長 古関 康浩
執行役員 東京建築支店副支店長
兼 営業部長

執行役員 土木本部副本部長
兼 土木エンジニアリング部長

松尾 伸二
執行役員 環境・技術開発本部長
兼 土木本部

（4）退任執行役員

氏 名 現 役 職

今野 眞行 執行役員 安全推進本部長

西島 和男
執行役員 土木本部副本部長
兼 土木エンジニアリング部長

荒木 誠 執行役員 高崎支店長

西永 孝裕 執行役員 新潟支店長

以 上